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Liturgia Niedzieli Palmowej, zwanej Niedzielą 
Męki Pańskiej, przybliża nam zbawcze wyda-
rzenia z życia Jezusa. Przypomina uroczysty 
wjazd Króla izraelskiego do Jerozolimy. To 
wydarzenie stanowi bezpośrednie przygotowa-
nie do Jego męki i śmierci na Krzyżu. Dzisiej-
sza niedziela jest więc pełna dostojeństwa i 
zadumy, a entuzjazm i euforia wiwatującego 
tłumu zwiastuje bliską już zdradę. Tłum witają-
cy wkraczającego do Jerozolimy Pana, zapo-
wiadanego przez proroków Mesjasza, rzuca na 
drogę płaszcze i gałązki, wołając: „Hosanna 
Synowi Dawidowemu”. Triumf Chrystusa i 
Jego ofiara są ze sobą nierozerwalnie związane. 
Podobnie jest też z naszym ludzkim i chrześci-
jańskim losem. Nasza co-
dzienność jest uczestnictwem 
w życiu Boskiego Mistrza. 
Patrząc na zapowiedź zbaw-
czych wydarzeń, możemy odnaleźć w sobie 
zarówno porywczego Piotra, zrozpaczonego 
Judasz czy wykrzykujący tłum. Co roku Ko-
ściół pozwala nam w Niedzielę Palmową za-
trzymać się na nowo nad historią Jezusa, który 
„ogołocił samego siebie” i w ten sposób stał się 
podobny do nas we wszystkim oprócz grzechu. 
To On siłą miłości do końca pokonał zło i wziął 
na siebie całą tajemnicę nieprawości, o której 
tak mówił św. Jan Paweł II w Krakowie pod-
czas swojej ostatniej pielgrzymki do Polski w 
2002 roku: „Człowiek […] Uzurpuje sobie pra-
wo Stwórcy do ingerowania w tajemnicę życia 
ludzkiego. Usiłuje decydować o jego zaistnie-
niu, wyznaczać jego kształt przez manipulacje 
genetyczne i w końcu określać granicę śmierci. 
Odrzucając Boże prawa i zasady moralne, 
otwarcie występuje się przeciw rodzinie. Na 
wiele sposobów usiłuje się zagłuszyć głos Boga 
w ludzkich sercach, a Jego samego uczynić 
‘wielkim nieobecnym’ w kulturze i społecznej 

świadomości narodów. ‘Tajemnica nieprawo-
ści’ wciąż wpisuje się w rzeczywistość świata, 
w którym żyjemy”. Doświadczając przejawów 
„tajemnicy nieprawości” w naszym codziennym 
życiu, z lękiem spoglądamy w przyszłość, pełni 
obaw przed pustką, cierpieniem i unicestwie-
niem. Jeśli chcemy zobaczyć, jak daleko Bóg 
przybliżył się do nas, by nas uwolnić od niepra-
wości i lęków, by stać się towarzyszem naszej 
drogi życia, to musimy spojrzeć na Chrystusa 
na krzyż. To dzięki ofierze Chrystusa na krzyżu 
zbawienie stało się udziałem nas wszystkich. 
Historia męki i śmierci Jezusa pogłębia naszą 
świadomość, że w trudach zmagania się o 
ewangeliczny kształt naszej codzienności nie 

jesteśmy sami. Bóg nas wspo-
maga. ukazuje nam konkretną 
drogę, która jest wyjściem z 
kręgu zła. To droga pięknej i 

konsekwentnej miłości, połączonej z ofiarą. 
Chrystus pokazuje, jak zwyciężać zło siłą do-
bra, piękna i prawdy. Sam nie jest poszukiwa-
czem taniej sensacji, ani poklasku wśród wiwa-
tującego tłumu. Nasza miłość i jej siła wynika z 
naszego zawierzenia Bogu. Im więcej zaufamy, 
tym łaska Boża bardziej może działać w na-
szym życiu i przemieniać nas w dar dla innych. 
Odnówmy dziś nasze zaufanie wobec Ojca w 
niebie, który nieustannie troszczy się o każde ze 
swoich dzieci. Umacniajmy naszą wiarę, na-
dzieję i miłość zawierzeniem Bogu słowami 
Klemensa XI: „Chcę tego, czego Ty chcesz, 
chcę dlatego, że Ty chcesz, chcę, jak Ty chcesz 
i jak długo chcesz”. Gdy najbardziej wierzący 
zwątpili, to właśnie pogański setnik jako pierw-
szy wyciąga wniosek z tego, co się stało na 
Golgocie: „Prawdziwie ten człowiek był Synem 
Bożym”. To radosne, że Chrystus miał dla kogo 
umierać.                             
                                       (Ks. Leszek Smoliński) 
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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 NIEDZIELA PALMOWA 

MĘKI PAŃSKIEJ 

 PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2024: 
 

Wielki Czwartek - 28.03 
STEVENAGE 

 

17.30 - Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej 

 

Wielki Piątek - 29.03 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 30.03 
święcenie pokarmów: 

 

9.00 - Stevenage 

10.15 - Letchworth  

            (salka obok kościoła!) 

11.45 - Hemel Hempstead  

13.00 - St Albans 

14.15 - Hatfield 
 

Wielka Sobota - 30.03 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 31.03 

Msze święte: 
 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00  

 Hatfield - 18.00  

Poniedziałek  
Wielkanocny - 01.04  

  

Msze święte: 
  

Letchworth - 13.00 

St Albans - 

16.00 

  

DODATKOWA SPOWIEDŹ WIELKANOCNA 
Ostatnia okazja do spowiedzi św. przed Wielkanocą:  

wtorek, 26.03, Letchworth, godz. 18.00 - 18.30 

oraz środa, 27.03, Stevenage, godz. 18.00 - 18.30 i po Mszy św. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

23.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Przemysława 

Zielińskiego z okazji 42 rocznicy urodzin 
(rodzina) 

24.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

 NIEDZIELA PALMOWA  
CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

+ Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania oraz zmarli 
z rodziny Purzyńskich (Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 
+ Maria Piątek w 3 rocznicę śmierci  

(wnuczka Jolanta z rodziną) 

Hatfield 18.00 + Eugeniusz 

26.03.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
WIELKI WTOREK 

Nie ma intencji 

27.03.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 
WIELKA ŚRODA 

O łaskę zdrowia, pomyślny przebieg operacji 
oraz Boże błogosławieństwo dla syna Roberta 

28.03.2023 
Czwartek 

Stevenage 17.30 
WIELKI CZWARTEK 

Msza św. Wieczerzy Pańskiej 

29.03.2023 
Piątek 

Letchworth 
 

17.30 
18.00 

WIELKI PIĄTEK 
Droga Krzyżowa 

Liturgia Wielkiego Piątku 

30.03.2023 
Sobota 

Stevenage 
 

17.00 

WIELKA SOBOTA 
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 

+ Zbigniew Ciołko (rodzina) 
(przynosimy świece) 

31.03.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

NIEDZIELA WIELKANOCNA  
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
Dziękczynno - błagalna w intencji Renaty i  

Wojciecha z okazji urodzin 

Hemel Hempstead 16.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Hatfield 18.00 
+ Wiesław Kępiński w 2 miesiące po śmierci 

(siostra z rodziną) 

01.04.2023 
Poniedzia-

łek  

Letchworth 13.00 
PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE  

WIELKANOCY 
+ Natalia Stanisz i Agnieszka Blak 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

02.04.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: Dzisiaj (24.03) Nie-
dziela Palmowa czyli Męki Pańskiej. Rozpoczynamy Wielki Tydzień w Liturgii Kościoła, której 
sercem jest Triduum Paschalne, czyli Wielki Czwartek (dzień ustanowienia Eucharystii i Kapłań-
stwa), Wielki Piątek (dzień męki i śmierci Pana Jezusa) i Wielka Sobota (Wigilia Paschalna). 

 

2. W Niedzielę Palmową, 24 marca, przed Mszami św., dzieci z Polskiej Sobotniej Szkoły w 
Hitchin, jak co roku, będą sprzedawać własnoręcznie wykonane palemki. Cały dochód ze sprze-
daży będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w Hitchin.  

 

3. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 
Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 
śpiewamy w soboty i niedziele Wielkiego Postu przed każdą Mszą św.  

 

4. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 
jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  

 

5. W Wielki Piątek, w Letchworth w czasie adoracji Krzyża składane ofiary przeznaczone są 
na Fundusz Ziemi Świętej. W Wielką Sobotę zaś na Liturgię przynosimy świece. 
 

6. Bardzo serdecznie dziękuję za Waszą obecność podczas rekolekcji Wielkopostnych, za 
wspólną modlitwę, skorzystanie z sakramentu pojednania oraz złożone ofiary jako podziękowa-
nie za trud głoszenia rekolekcji dla O. Zacheusza i jego zakonu. Bóg zapłać. 
 

7. Wielki Piątek to dzień postu, dawniej zwanego postem ścisłym: - ograniczenie się w ciągu 
dnia wyłącznie do jednego posiłku do syta oraz dwóch niepełnych. Przestrzegać tego powinni 
wszyscy katolicy od 18. roku życia do rozpoczęcia 60. roku życia. Wszyscy powyżej 14. roku 
życia mają w te dni powstrzymać się od spożycia mięsa. Przepis ten obowiązuje każdego katolika 
do końca życia. 
 

8. W każdy piątek (05.04 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 
oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do 
adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

9. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA KWIETNIA (06.04): NABOŻEŃSTWO WYNA-
GRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny 
różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. 

 
 

TRIDUUM PASCHALNE 

 

Od Wielkiego Czwartku, który w tym roku przypada 06 kwietnia, Kościół rozpoczyna uroczyste 
obchody Triduum Paschalnego, w czasie którego będzie wspominać mękę, śmierć i zmartwych-
wstanie Jezusa Chrystusa. W Wielki Czwartek liturgia uobecnia Ostatnią Wieczerzę, ustanowie-
nie przez Jezusa Eucharystii oraz kapłaństwa służebnego. Wielki Czwartek jest szczególnym 
świętem kapłanów. Wielki Piątek to dzień Krzyża. Po południu odprawiana jest niepowtarzalna 
wielkopiątkowa Liturgia Męki Pańskiej. Centralnym wydarzeniem liturgii wielkopiątkowej jest 
adoracja Krzyża. Wielka Sobota jest dniem ciszy i oczekiwania. Dla uczniów Jezusa był to dzień 
największej próby. Wielki Piątek i Wielka Sobota to jedyny czas w ciągu roku, kiedy Kościół nie 
sprawuje Mszy św. Wielkanoc zaczyna się już w sobotę po zachodzie słońca. Rozpoczyna ją li-
turgia światła. Na zewnątrz kościoła kapłan święci ogień, od którego następnie zapala się Paschał 
- wielką woskową świecę, która symbolizuje zmartwychwstałego Chrystusa. Wigilia Paschalna 
kończy się Eucharystią i procesją rezurekcyjną. Ponieważ cud Zmartwychwstania jakby nie mie-
ści się w jednym dniu, dlatego też Kościół obchodzi Oktawę Wielkiej Nocy - przez osiem dni bez 
przerwy wciąż powtarza się tę samą prawdę, że Chrystus Zmartwychwstał. Ostatnim dniem okta-
wy jest Biała Niedziela, nazywana obecnie także Niedzielą Miłosierdzia Bożego.  


